
 Na temelju članka 19. i 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 

(“Narodne  novine”,  broj  33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 

144/12, 19/13, 137/15, 123/17, 98/19, 144/20) i članka 29. Statuta Grada Vrbovskog 

(“Službene novine Grada Vrbovskog“, broj 4/18, 5/,18 i 3/21), Gradsko vijeće Grada 

Vrbovskog na sjednici                     . godine, donosi 

 

O D L U K U  

o izmjenama i dopunama 

 Odluke o stipendiranju učenika i studenata 

 

 

Članak 1. 

 

 U Odluci o stipendiranju učenika i studenata (Službene novine Grada Vrbovskog, 

broj 11/15) u čl.6. briše se prva alineja, a u petoj alineji iza riječi preddiplomskog studija 

dodaju se riječi „osim studenata koji su upisali prvu godinu studija medicine kao redovni 

studenti“.  

 

Članak 2. 

 

    U čl. 25. Odluke dodaje se st. 2. koji glasi: 

 Korisnik stipendije koji uspješno u roku završi studij medicine i koji je od Grada 

Vrbovskog dobivao stipendiju od prve godine studija, obvezuje se najmanje 5 godina raditi 

u Vrbovskom na mjestu liječnika opće prakse, u suprotnom je dužan vratiti cjelokupni 

iznos primljene stipendije bez obzira na postignuti uspjeh vezano za čl.23.ove Odluke. 

Dosadašnji stavci 2. i 3. postaju 3. i 4. 

 

 Članak 3. 

  

 Ova Odluka stupa na snagu dan nakon dana objave u "Službenim novinama Grada 

Vrbovskog". 

 

KLASA: 604-01/23-01/ 

URBROJ: 2170-14-01-23-1 

Vrbovsko,  

 

GRADSKO VIJEĆE GRADA VRBOVSKOG 

 

                                                                                                             Predsjednica 

                                                                                                           Gradskog vijeća 

                                                                                                     Jasna Božić, dipl.oec. 

 

        OBRAZLOŽENJE 

 

Prijedlogom ove Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o stipendiranju učenika i 

studenata želi se potaknuti studiranje na studiju medicine kako bi se potaknulo studente 

upisivanje ovog studija i kako bi se potaknulo zapošljavanje ove vrste zanimanja na 

području Grada Vrbovskog.  Tako je prijedlog da se stipendiraju studenti medicine već od 

prve godine studija a isto tako prijedlog je da se te iste studente, ukoliko uspješno završe 

studij, obveže na zapošljavanje na području Grada Vrbovskog najmanje 5 godina na mjestu 

liječnika opće prakse.  

https://www.zakon.hr/cms.htm?id=260
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=261
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=262
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=263
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=264
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=265
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=266
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=267
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=268
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=285
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=15727
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=26157
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=40763
https://www.zakon.hr/cms.htm?id=46702

